
PREFEITURA DE 

QUIXADA 
AC  - 

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.2  2022.04.18.01 TP - 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Aos 07 (sete) dias do mês de Junho de 2022 às 14:00 horas, estando reunidos a Comissão de 
Licitação: Edmilson Mota Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel 
Cantareli Maia (Ausente), Francisco Thiago Pessoa de Queiroz ( Secretário) - Membros e 
Francisco Wallysson Paiva Magalhães Engenheiro Civil RNP 061741988-4, reuniram-se para 
analisar e julgar os documentos de habilitação e acervo técnico da TOMADA DE PREÇOS n. 
07.003/2022 -TP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA, NA AVENIDA PLÁCIDO CASTELO NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, PT: 
107.5487-76, CONFORME PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. Inicialmente se fez 
a verificação se todas as empresas participantes atenderam às condições de habilitação exigidas 
no edital de TOMADA DE PREÇO n.2  2022.04.18.01 TP. O Presidente da Comissão de Licitação 
analisou laudo emitido pelo o Engenheiro Civil do Município contendo as informações a cerca da 
análise do acervo tecnico, em seguida prosseguiu com a análise minuciosa dos documentos de 
habilitação, a luz do edital, a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado: 

EMPRESA HABILITADAS: 

1. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N2  03.077.025/0001-81: a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

2. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME - CNPJ: 07.615.710/0001-75; a 
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

3. CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES - CNPJ: 03.888.573/0001-91; a empresa encontra-se habilitada, 
pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

4. PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ N2  19.967.758/0001-21; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

S. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 63.551.378/0001-01; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

6. LB CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N2  40.454.732/0001-76; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

7. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N2  

12.044.788/0001-17; a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da 
peça editalícia. 

8. VK CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.042.893/0001-02; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

9. CONSTRUTORA MOREIRA MELO- CNPJ N2  10.633.615/0001-09; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

10. NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 18.508.909/0001-10; a empresa encontra- 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 

CNPJ n2  23.444.748/0001-89 \ 



se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

-01 

11. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 20.160.697/0001-75; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

12. J.S SINDEAUX NETO EIRELI - EPP - CNPJ: 23.463.259/0001-74; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

13. AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

14. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP- CNPJ: 10.932.123/0001-14; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

15. SEG - NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.412.053/0001-80; a 

o empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

16. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - CNPJ: 07.501.407/0001/41; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

17. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CNPJ: 01.795.971/0001-38; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

18. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ: 32.220.748/0001-
96; a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

19. J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.421.445/0001-27; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

20. CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNPJ: 22.575.652/0001-97; a 
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

21. EMÍLIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - ME - CNPJ: 05.927.186/0001-42; a empresa 
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

22. APLA COMÉCRIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 
24.614.233/0001-42; a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da 
peça editalícia. 

23. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 11.012.912/0001-08; a 
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

24. VAP CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 00.565.011/0001-19; a empresa encontra-se 
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

25. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ: 10.787.147/0001-27; a empresa encontra-
se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

EMPRESA INABILITADAS:  

1. PROJEKTY ENGENHARIA - CNPJ: 37.013.076/0001-61: empresa encontra-se inabilitada, 
pois não atendeu o item 4.1.2 do edital referente ausência do CRC emitido pelo o muncípio de 
Quixadá,ao item 4.1.1 do referido edital. 

2. MA FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ: 41.336.135/0001-94: empresa encontra-se 
inabilitada, pois não apresentou atestado com serviços suficientes para atender o item 4.6 do 
Edital. 

Por fim, a Comissão deliberou e decidiu divulgar o resultado em jornal de grande circulação do 
estado - O Estado e Diário oficial dos municípios (APRECE) após a divulgação do resultado será 
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Nada mais 
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. 

Quixadá - CE, 07 de Junho de 2022. 

COMISSÃO DE ICITAÇÃO 

1 ',,, 
EDMIL'.N j ANETO 
PRE  1  ENTE DA CPL 
P 	FEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

- 
DA 	DE ALENCAR  CZT IIYARA ANA 	 SfZ 

MEMBRO DA CPL 
PREFEITURA MUNICIPA 

PANCISCOJWAGOÍP . e DE 
MEMBRO DA CPL 
SECRETÁRIO 
PJ EFEITURA MUNICIPAL D QUIXADÁ 

RANO WALLYSSON PAIVA MAGALHÃES 
ENGENHEIRO CIVIL RNP 061741988-4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE 

CNPJ n2  23444.748/0001-89 


